
Uchwała Nr LIII/189/06
Rady Gminy – Komisarza Rządowego

dla Gminy Rakszawa
z dnia 24 marca 2006r.

w sprawie  Programu współpracy  Gminy  Rakszawa z  organizacjami  pozarządowymi 
oraz  z  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy o  działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie.

        Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003r. Nr 96, 
poz. 873 z późn.zm.)

Wójt – Komisarz Rządowy 
                                                dla Gminy Rakszawa                                                 

uchwala, co następuje:

§ 1
 
Uchwala się  Program współpracy Gminy Rakszawa z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami,  o  których  mowa w art.  3  ust.3  ustawy o  działalności  pożytku publicznego  
i o wolontariacie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  –  Komisarzowi  Rządowemu  dla  Gminy 
Rakszawa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 
do Uchwały Nr LIII/189/06
Rady Gminy – Komisarza Rządowego
dla Gminy Rakszawa
z dnia 24 marca 2006r.  

Program  Współpracy Gminy Rakszawa
 z organizacjami pozarządowymi w 2006 r.

PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591  
z późn. zm.),

2. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.),

3. Ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, 
z późn. zm.),

4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r.  w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i  wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 193,  poz. 1891  
z późn. zm.),

5. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późn. zm.),
6. Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776, z późn. zm.),
7. Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r.  o zatrudnieniu socjalnym (Dz.  U. Nr 122,  poz.  1143,  

z późn. zm.),
8. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485,  

z późn. zm.),
9. Ustawa  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, z późn. zm.),
10. Ustawa z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889,  

z późn. zm.).
11. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155 poz.1298).

Rozdział 1
PRZEPISY OGÓLNE

§ 1
Definicje:
1) ustawa – należy przez to  rozumieć ustawę z  dnia  24 kwietnia  2003 r.  o działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.),
2) działalność pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność społecznie użyteczną, 

prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w ustawie,
3) zadania publiczne – należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 ustawy,
4) organizacje pozarządowe – należy przez to rozumieć nie będące jednostkami sektora finansów 

publicznych, w rozumieniu przepisów o finansach publicznych, i niedziałające w celu osiągnięcia 
zysku, osoby prawne lub jednostki nie posiadające osobowości prawnej utworzone na podstawie 
przepisów ustaw, w tym fundacje i stowarzyszenia, z zastrzeżeniem art. 3, ust. 4 ustawy.



§ 2

1. Przedmiotem  Programu  jest  realizacja  części  zadań  publicznych  o  charakterze  lokalnym, 
realizowanych przez Gminę Rakszawa,  nie  zastrzeżonych ustawami na rzecz  innych organów 
administracji.

2. Przedmiotem  współpracy  władz  Gminy  Rakszawa  z  podmiotami  prowadzącymi  działalność 
pożytku publicznego jest:
1) realizacja zadań Gminy  określonych w ustawach,
2) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy,
3) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych,
4) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania,
5) konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego w formie i zakresie określonym w §9 pkt 

4 Programu.

§ 3

Podmiotami uczestniczącymi w realizacji programu są:

1) Rada Gminy Rakszawa - uchwalająca Program, jako organ stanowiący i kontrolny.
2) Wójt Gminy Rakszawa - nadzorujący realizację Programu, jako organ wykonawczy Gminy.
3) w realizacji Programu uczestniczą:

a) ze strony Gminy komórki organizacyjne  Urzędu Gminy Rakszawa i gminne jednostki 
organizacyjne, które w obszarach swojego działania wdrażają szczegółowe zadania 

b) organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące na 
terenie  województwa  podkarpackiego  działalność  pożytku  publicznego  w  zakresie 
odpowiadającym działaniom samorządu gminnego.

§ 4

1. Miejscem realizacji niniejszego Programu jest obszar Gminy Rakszawa. 
2. Dopuszcza  się  realizację  zadań,  wynikających  z  Programu,  także  poza  obszarem  Gminy 

Rakszawa, jeżeli służą one dobru Gminy.

Rozdział 2
CELE WSPÓŁPRACY

§ 5

Celem  nadrzędnym  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  jest  wzmocnienie  rozwoju 
społeczeństwa  obywatelskiego,  poprzez  budowanie  partnerstwa  między  administracją  publiczną  i 
podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego.

§ 6

Celami szczegółowymi współpracy są między in.:
1) umocnienie  lokalnych  działań,  stworzenie  warunków  dla  powstania  inicjatyw  i struktur 

funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej,
2) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie,
3) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych,
4) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych,
5) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych, 
6) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych,
7) racjonalne  wykorzystanie  publicznych  środków  finansowych  kierowanych  do  sektora 

pozarządowego,
8) rozbudzanie  aktywności  obywatelskiej  i  patriotyzmu wśród  młodzieży  przez  upowszechnianie 

wiedzy o przeszłości regionu.



Rozdział 3
ZASADY WSPÓŁPRACY

§ 7

Najważniejszymi zasadami współpracy z organizacjami pozarządowymi, jakimi kierować się będzie 
Gmina Rakszawa są: 
1) zasada pomocniczości – zgodnie z którą Gmina Rakszawa uznaje ich prawo do samodzielnego 

definiowania i rozwiązywania problemów, w tym należących także do sfery zadań publicznych, i 
w takim zakresie współpracuje z tymi organizacjami a także wspiera ich działalność i umożliwia 
realizację zadań publicznych na zasadach i w formie określonych przez ustawę,

2) zasada  suwerenności  stron  –  zgodnie  z  którą  Gmina  Rakszawa  respektuje  odrębność  i 
suwerenność  zorganizowanych  wspólnot  obywateli,  uznaje  ich  prawo  do  samodzielnego 
definiowania i rozwiązywania problemów, w tym należących także do sfery zadań publicznych,

3) zasada partnerstwa – co oznacza, że organizacje pozarządowe, na zasadach i w formie określonej 
w  ustawie  oraz  zgodnie  z  trybem  wynikającym  z  odrębnych  przepisów,  uczestniczą  w 
identyfikowaniu  i  definiowaniu  problemów  społecznych,  wypracowywaniu  sposobów  ich 
rozwiązywania oraz wykonywaniu zadań publicznych,

4) zasada  efektywności  –  w  myśl  której  organy  Gminy  Rakszawa,  wykorzystują  współpracę  z 
organizacjami  pozarządowymi  do  efektywnej  realizacji  zadań  społeczno-ekonomicznych, 
przestrzegając zasad uczciwej konkurencji z zachowaniem wymogów określonych w art. 33 i art. 
35 ust. 1-3 ustawy o finansach publicznych. Zasada ta respektowana będzie tak na etapie wyboru 
podmiotu  wykonującego  zadanie  publiczne  (w  tym  przy  zlecaniu  organizacji  pozarządowej) 
należące do kompetencji samorządu gminnego, jak również na etapie kontroli i nadzoru nad jego 
wykonaniem,

5) zasada  uczciwej  konkurencji  –  umożliwienie  konkurencji  pomiędzy  organizacjami 
pozarządowymi  a  jednostkami  publicznymi,  które  mogą  występować  o  dotacje  na  równych 
prawach,

6) zasada  jawności  –  zgodnie  z  którą  organy  Gminy  Rakszawa  udostępniają  organizacjom 
pozarządowym informacje  o  zamiarach i  celach  realizowanych i  środkach  przeznaczonych na 
realizację zadań publicznych, w których możliwa jest współpraca z tymi organizacjami oraz o 
kosztach  realizacji  zadań  publicznych  już  prowadzonych  przez  jednostki  podległe  lub 
nadzorowane  przez  organy  Gminy  Rakszawa  wraz  z  informacją  o  sposobie  obliczania  tych 
kosztów, tak aby możliwe było ich porównanie z kosztami realizacji analogicznych zadań przez 
inne instytucje i osoby,

7) zasada praworządności – w myśl której zarówno współpraca, jak również kontrola realizacji zadań 
publicznych przez podmioty wymienione w art. 3, ust. 1 ustawy, odbywać się będzie na podstawie 
i w granicach określonych przez normy prawne.

Rozdział 4
FORMY WSPÓŁPRACY

§ 8

Współpraca  Gminy  Rakszawa  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  pozostałymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego może przybierać formy finansowe i niefinansowe.

§ 9

Współpraca  Gminy  Rakszawa  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego będzie realizowana poprzez:
1) zlecanie  realizacji  zadań  publicznych,  na  zasadach  określonych  w  ustawie,  organizacjom 

pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3  ustawy. Zlecanie realizacji zadań 
publicznych może mieć formy: 
a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 

ich realizacji,



b) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,
2) wspieranie oraz powierzanie zadań publicznych może nastąpić na zasadach i w trybie ustawy z 

dnia 28 lipca 2005 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym,
3) wzajemne  informowanie  się  o  planowanych  kierunkach  działalności  i  współdziałania  w  celu 

zharmonizowania tych kierunków, w szczególności poprzez:
a) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych Gminy Rakszawa,
b) przekazywanie  przez  organizacje  pozarządowe  informacji  o  przewidywanych  lub 

realizowanych zadaniach sfery publicznej,
c) informowanie  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  o  planowanych  sesjach  Rady 

Gminy  Rakszawa  oraz  jej  Komisji,  na  których  dyskutowane  będą  projekty  uchwał 
odnoszących  się  do  zagadnień  związanych  z  profilem  działalności  tych  organizacji,  z 
zastrzeżeniem § 24 ust.3

4) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy,  odpowiednio  do  zakresu  ich  działania,  projektów  aktów  prawa  miejscowego,  w 
szczególności poprzez udostępnienie projektów uchwał w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, w celu uzyskania ich opinii,

5) tworzenia  wspólnych  zespołów  o  charakterze  doradczym  i  inicjatywnym,  złożonych  z 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy oraz 
przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej.

§ 10

Ponadto współpraca Gminy Rakszawa z organizacjami pozarządowymi może być także realizowana 
poprzez:
1) udzielanie  przez  Gminę  wsparcia  pozafinansowego  dla  organizacji  pozarządowych 

(oddelegowanie pracowników, użyczenie sprzętu, bezpłatne udostępnienie sal urzędu itp.),
2) otwarte spotkania przedstawicieli organizacji z przedstawicielami  Gminy,
3) koordynowanie  działań,  prowadzenie  wspólnych  przedsięwzięć  (np.  wspólne  organizowanie 

konferencji czy współpraca przy świadczeniu konkretnych usług na rzecz społeczności lokalnej),
4) udzielanie  informacji  o  możliwościach  uzyskania  wsparcia  w dziedzinach określonych w §13 

Programu,
5) udzielanie  pomocy  w  pozyskiwaniu  przez  organizacje  pozarządowe  środków  finansowych  z 

innych źródeł niż budżet Gminy,
6) udzielanie  pomocy  w  nawiązywaniu  kontaktów  z  organizacjami  społecznymi  i  instytucjami 

samorządowymi innych państw,
7) wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i  wspólne planowanie działań służących 

zaspokojeniu potrzeb społecznych,
8) udzielanie pomocy w realizowaniu umów przez organizacje pozarządowe,
9) umożliwienie  organizacjom  skorzystania  z  preferencyjnych  zasad  uzyskiwania  lokali  na 

działalność statutową,
10) promowanie przez Gminę działalności organizacji i pomoc w tworzeniu jej dobrego wizerunku.

Rozdział 5
ZADANIA OBJĘTE PROGRAMEM

§ 11

Współpraca z podmiotami programu dotyczy zadań o charakterze lokalnym, określonych w art. 4 ust. 
1 ustawy, 

§ 12

Gmina Rakszawa prowadzi także, we współpracy z organizacjami pozarządowymi, politykę rozwoju 
Gminy, na którą składa się:
1. utrzymanie i rozbudowa infrastruktury społecznej i technicznej o znaczeniu lokalnym,



2. pozyskiwanie i łączenie środków finansowych publicznych i prywatnych, w celu realizacji zadań z 
zakresu użyteczności publicznej,

3. wspieranie i prowadzenie działań na rzecz podnoszenia poziomu wykształcenia obywateli,
4. racjonalne korzystanie z zasobów przyrody oraz kształtowanie środowiska naturalnego, zgodnie z 

zasadą zrównoważonego rozwoju,
5. wspieranie  rozwoju  nauki  i  współpracy  między  sferą  nauki  i  gospodarki,  popieranie  postępu 

technologicznego oraz innowacji,
6. wspieranie  rozwoju  kultury  oraz  sprawowanie  opieki  nad  dziedzictwem  kulturowym  i  jego 

racjonalne wykorzystywanie,
7. promocja walorów i możliwości rozwojowych Gminy.

Rozdział 6
Dziedziny zadań publicznych o znaczeniu priorytetowym

§ 13

I. W dziedzinie polityki społecznej:

1) pomoc  dzieciom  z  rodzin  dysfunkcyjnych  i ochrony  macierzyństwa  –  niesienie  pomocy  w 
wychowaniu dzieci, a w szczególności:
a) prowadzenie i organizowanie wypoczynku wakacyjnego dla dzieci z rodzin patologicznych,
b) organizowanie terapii psychologicznej,
c) promocja zdrowego trybu życia,
d) prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz rodzin ubogich i wielodzietnych,
e) pomoc  samotnym  matkom  w  okresie  przed  i  po  urodzeniu  dziecka  realizowana  przez 

stwarzanie godnych warunków życia
2) łagodzenie skutków ubóstwa i tworzenie warunków wyjścia z trudnych sytuacji życiowych, w 

szczególności:
a) pomoc bezdomnym w uzyskaniu zatrudnienia i stabilizacji życiowej,
b) pomoc w wychodzeniu z dramatycznych sytuacji życiowych,
c) zapewnienie stabilizacji życiowej osobom i środowiskom dotkniętym ubóstwem,
d) pomoc żywnościowa i rzeczowa dla osób i rodzin dotkniętych ubóstwem  i  zagrożonych 

wykluczeniem społecznym,
3) wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu 

poprzez: 
a) umożliwienie  osobom  niepełnosprawnym  pełnego  uczestnictwa  w  życiu  społecznym  i 

zawodowym,
b) zapewnienie  osobom  niepełnosprawnym  równego  dostępu  do  praw,  dóbr  i  usług  oraz 

przestrzeganie ich praw,
c) zapobieganie ryzyku wykluczenia społecznego,
d) dążenie do integracji środowiska osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem,

4) profilaktyka uzależnień od narkomanii: 
a) organizacja szkoleń w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii dla wybranych grup 

zawodowych,
b) opracowywanie  oraz  upowszechnienie  na  terenie  Gminy  materiałów  informacyjno-

edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii,
5) profilaktyka  uzależnień  od  alkoholu  i  przeciwdziałanie  przemocy  w  rodzinie  alkoholowej 

poprzez: 
a)  prowadzenie  działań  profilaktycznych oraz  współpraca  w zakresie  podnoszenia  jakości 

oferty profilaktycznej,
b) opracowywanie  oraz  upowszechnienie  na  terenie  Gminy  materiałów  edukacyjnych 

dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie,

c)    promocja trzeźwości w społeczeństwie, w szczególności wśród młodzieży i dzieci,



d) prowadzenie  działalności  edukacyjnej  dla  rodziców i  nauczycieli  w zakresie  problemów 
alkoholowych oraz zintegrowanych programów (dla nauczycieli, uczniów i rodziców),

e)    udział w diagnozie poziomu spożycia alkoholu oraz zjawiska przemocy domowej.
6) profilaktyka zdrowotna w szczególności  antynowotworowa oraz edukacja grup szczególnego 

ryzyka w tym zakresie.

II. W dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego:

1) w zakresie twórczości artystycznej:
a) realizacja  lokalnych  a  w  uzasadnionych  przypadkach  ponad  lokalnych  przedsięwzięć 

artystycznych: festiwali, konkursów, przeglądów, spotkań, plenerów, wystaw, warsztatów, 
tournee  artystycznych,  seminariów,  konferencji,  szkoleń,  kursów  (w  tym  fundowanie 
nagród),

b) uczestnictwo w festiwalach, konkursach, przeglądach, spotkaniach, plenerach, wystawach, 
warsztatach,  tournee  artystycznych,  seminariach,  konferencjach,  szkoleniach,  kursach  – 
indywidualnych i grupowych,

2) w zakresie wydawnictw: 
a) wydawanie  niskonakładowych  niekomercyjnych  publikacji,  periodyków  i opracowań 

naukowo-badawczych, dotyczących historii i dziedzictwa kulturowego regionu,
3) w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego: 

a) organizowanie  przedsięwzięć  służących  promocji  autentycznego  wielokulturowego 
bogactwa narodowego w Gminie Rakszawa, z uwzględnieniem mniejszości narodowych,

b) opracowywanie dokumentacji dotyczącej tradycji, zwyczajów i twórczości ludowej, kultury 
narodowej, zanikających zawodów,

4) w zakresie amatorskiej twórczości artystycznej: 
a) organizacja  konkursów,  przedsięwzięć  artystycznych  służących  upowszechnianiu 

wszystkich dziedzin działalności kulturalnej,
5) w zakresie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży: 

a) promocja dokonań artystycznych dzieci i młodzieży.

III. W dziedzinie kultury fizycznej i sportu:

1) Upowszechnianie sportu i rekreacji ruchowej, szczególnie w środowisku dzieci i młodzieży 
oraz wypełnianiu w nich funkcji integracyjnych dla osób niepełnosprawnych poprzez: 
a) wspieranie  systemu  współzawodnictwa  sportowego  np.  Igrzyska  Młodzieży  Szkolnej, 

Gimnazjada,
b) pomoc  w  organizacji  lokalnych  imprez  dla  grup  dyspanseryjnych  osób 

niepełnosprawnych,
c) wspieranie inicjatyw sportowo-rekreacyjnych w środowisku szkolnym
d) wspieranie współzawodnictwa sportowego w środowisku dzieci i młodzieży wiejskiej,
e) wspieranie organizacji sportowych, zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży,

2) rozwój amatorskiego sportu kwalifikowanego poprzez: 
a) wspieranie  systemu  współzawodnictwa  sportowego  i  szkolenie  uzdolnionej  sportowo 

młodzieży, prowadzonego w ramach programu Ministerstwa Sportu,
b) wspieranie innowacyjnych-autorskich, lokalnych programów służących rozwojowi sportu 

dzieci i młodzieży,
3) promocja Gminy poprzez organizację i udział w imprezach sportowych,
4) prowadzenie  systemu  wyróżnień  i  nagród  indywidualnych  i  zbiorowych  za  osiągnięcia 

sportowe. 
5) Propagowanie kultury fizycznej i sportu poprzez współzawodnictwo sportowe w piłce nożnej.

IV. W dziedzinie rolnictwa i ochrony środowiska:

1) promocja walorów i możliwości rozwojowych Gminy,
2) tworzenie warunków dla rozwoju gospodarczego,



3) opracowywanie i wydawanie materiałów informacyjnych i szkoleniowych z dziedziny rolnictwa, 
obszarów wiejskich, ekologii i ochrony środowiska,

4) propagowanie rozwoju wykorzystywania źródeł energii odnawialnej,

Rozdział 7
Tryb zlecania zadań

§ 14

1. Podstawową formą zlecania zadań publicznych przez Gminę jest otwarty konkurs ofert, chyba że 
przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecenia. 

2. Warunkiem  przystąpienia  do  konkursu  jest  złożenie  oferty  zgodnej  z  wzorem  określonym 
rozporządzeniem  Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r. w 
sprawie  wzoru  oferty  realizacji  zadania  publicznego,  ramowego  wzoru  umowy  o  wykonanie 
zadania  publicznego  i  wzoru  sprawozdania  z  wykonania  tego  zadania  wraz  z  wymaganymi 
załącznikami (Dz. U. Nr 264, poz. 2207).

3. Tę samą ofertę na  wykonanie  zadania publicznego można złożyć tylko do jednego konkursu. 
Oferta złożona do różnych konkursów podlega wykluczeniu z postępowania konkursowego.

4. Do konkursów mogą przystąpić także jednostki  organizacyjne podległe  organom administracji 
publicznej lub przez nie nadzorowane, prowadzące działalność pożytku publicznego w sferze, w 
której został ogłoszony konkurs.

§ 15

1.   Konkurs dla określonego zadania ogłasza, z 30-dniowym wyprzedzeniem, Wójt Gminy w formie:
1) systemu edycyjnego, 
2) systemu całorocznego. 

2. O ilości edycji w ciągu roku decyduje Wójt Gminy.
3. Oferty  w systemie całorocznym składane  są  na  bieżąco  przez  czas  określony w ogłoszeniu  i 

rozpatrywane są nie rzadziej niż raz na dwa miesiące.
4. Organizacja  pozarządowa  z  własnej  inicjatywy  może  złożyć  ofertę  wykonywania  zadania 

publicznego,  także  takiego,  które  jest  dotychczas  realizowane  przez  organy  administracji 
publicznej.

5. Wójt Gminy po wpłynięciu oferty, określonej w ust. 4, rozpisuje otwarty konkurs, w którym poza 
wnioskującą organizacją uczestniczą także i inne organizacje oraz, na równych prawach, jednostki 
organizacyjne podległe lub nadzorowane przez organy Gminy.

§ 16

Dotacje, o których mowa w ustawie, nie mogą być udzielone na:
1) dotowanie  przedsięwzięć,  które  są  dofinansowywane  z  budżetu  Gminy  lub  jego  funduszy 

celowych na podstawie przepisów szczególnych,
2) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,
3) budowę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów,
4) działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,
5) udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym,
6) działalność polityczną lub religijną.

§ 17

1. Ogłaszając  otwarty  konkurs  ofert  w  celu  zlecenia  realizacji  zadań  publicznych  podmiotom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego Wójt Gminy publikuje informację o nim: 
2) w dzienniku o zasięgu lokalnym,
3) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy,
4) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy,
5) na stronach internetowych Gminy.



2. W zakresie prowadzenia otwartych konkursów ofert zastosowanie mają przepisy ustawy.
§ 18

Decyzję  o  wyborze  ofert  i  o  wysokości  dotacji  oraz  o  wyznaczonych  do  sprawowania  kontroli 
merytorycznej  i  finansowej  nad  realizacją  zadań  publicznych  pracowników  Urzędu  Gminy  lub 
gminnych jednostkach organizacyjnych,  z uwzględnieniem § 24 ust.  3,  podejmuje Wójt  Gminy w 
formie zarządzenia.

§ 19

Po dokonaniu wyboru ofert, każdorazowo, na stronach portalu internetowego i na tablicy ogłoszeń, 
zostanie opublikowany wykaz podmiotów oraz zleconych im zadań, w ramach przyznanych dotacji  
(w tym kwot dotacji przyznanych na realizację tych zadań), a także wykaz podmiotów i zadań, które 
nie uzyskały dotacji.

§ 20

Realizując  zlecane  przez  Gminę   Rakszawa  zadania  publiczne  podmioty  prowadzące  działalność 
pożytku publicznego są zobowiązane do:
1) pisemnego informowania, z 14 dniowym wyprzedzeniem Wójta Gminy lub kierownika gminnej 

jednostki  organizacyjnej,  sprawujących   kontrolę  merytoryczną  i  finansową,  o  imprezach 
odbywających się w ramach zadania,

2) informowania  w wydawanych w ramach zadania  publikacjach,  poprzez media,  jak  również – 
stosownie do charakteru zadania – poprzez widoczną w miejscu jego realizacji tablicę lub poprzez 
ustną  informację  kierowaną  do  odbiorców zadania,  o  fakcie  dofinansowania  jego  realizacji  z 
budżetu Gminy,

3) wypełniania obowiązków wynikających z umów dotacyjnych.

§ 21

Komórki organizacyjne Urzędu Gminy lub gminne jednostki organizacyjne, wyznaczone uchwałą, o 
której mowa w §18, w imieniu organu dokonują kontroli i oceny merytorycznej i finansowej realizacji 
zadań, a w szczególności:
1) stanu realizacji zadania,
2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania,
3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania,
4) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i w postanowieniach umowy.

Rozdział 8
Udział podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w działaniach programowych 

samorządu

§ 22

1. Wójt Gminy może powoływać w drodze zarządzenia zespoły doradcze, opiniujące lub inicjatywne 
(wspólne  zespoły)  z  udziałem  przedstawicieli  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku 
publicznego oraz ekspertów.

2. Celem działalności wspólnych zespołów może być w szczególności:
1) diagnozowanie problemów i potrzeb społecznych,
2) tworzenie i konsultowanie programów o charakterze strategicznym,
3) opiniowanie  projektów  aktów  prawa  miejscowego,  dotyczących  działalności  statutowej 

organizacji,
4) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności.



3. Podmioty  prowadzące  działalność  pożytku  publicznego  mają  prawo  inicjowania 
powoływania  wspólnych  zespołów.  Inicjatywę  taką  zgłasza  się  do  Wójta  Gminy 
proponując  cel  dla  jakiego  dany  zespół  ma  zostać  powołany  wraz  z  uzasadnieniem 
potrzeby jego powołania.

Rozdział 9
ZABEZPIECZENIE FINANSOWE ZADAŃ

§ 23

Wydatki związane z realizacją zadań, o których mowa w programie, nie mogą przekroczyć kwoty 
środków finansowych, zaplanowanych w budżecie Gminy.

Rozdział 10
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 24

1. W terminie do 30 września 2006r. Wójt Gminy Rakszawa dokona wstępnej oceny funkcjonowania 
Programu w celu wypracowania rozwiązań na 2007 rok, uwzględniających wyniki monitoringu  i 
ewaluację niniejszego Programu.

2. Do  tego  czasu  zainteresowane  organizacje  pozarządowe  mogą  zgłaszać  propozycje  zadań 
priorytetowych na 2007r.

3. Zadania i obowiązki organów Gminy do dnia wyboru nowych władz Gminy Rakszawa realizuje 
Wójt - Komisarz Rządowy dla Gminy Rakszawa. 


